INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.250 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
10081949, Andre Luiz Souza da Fonseca, 90.00, 8 / 10050472, Barbara Macena de Lima, 95.00, 4 /
10538594, Darlan Wener Silva, 99.00, 2 / 10039722, Gefferson Talles Cavalcante Pereira, 95.00, 5 /
10149965, Hildo Cicero Marcolino da Silva, 91.00, 7 / 10098502, Isabela Albuquerque Tavares, 89.00,
10 / 10674928, Jailson Alves Machado, 88.00, 12 / 10214812, Joao Francisco Santos Magalhaes, 90.00, 9
/ 10657574, Maria Valderez Tenorio Costa, 102.00, 1 / 10779239, Mario Jorge Liberal Soares, 92.00, 6 /
10781639, Mateus Coutinho de Souza, 98.00, 3 / 10663417, Soraya Liberalquino Melo, 88.00, 11.
1.2.250.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10271605, Maria Marli de Almeida Romao, 61.00, 1 / 10330064, Tadeu Sampaio Brito, 48.00, 2.
1.2.251 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARARIPINA/PE
10538379, Anne Kelly Gomes Fernandes, 105.00, 3 / 10017559, Cacilda Costa de Alencar, 96.00, 7 /
10281336, Carlos Augusto Pontes, 92.00, 12 / 10554511, Elizabete Gomes de Paula, 94.00, 11 /
10447356, Flavio Eduardo Francisco da Silva, 109.00, 2 / 10071733, Isaak Willber da Silva Oliveira,
97.00, 6 / 10227968, Jamerson Delmondes Terto, 96.00, 8 / 10111865, Marcia Coelho Cavalcanti
Goncalves, 95.00, 9 / 10378726, Renato Paulo Fragoso, 110.00, 1 / 10648573, Sabrina Fechine de
Amorim, 102.00, 4 / 10378270, Simone Carla Goncalves Martinho Mesquita, 97.00, 5 / 10291884,
Tatiany Coelho Dias Goncalves, 94.00, 10.
1.2.252 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARCOVERDE/PE
10218852, Adeilson Arlindo da Silva Lima, 91.00, 12 / 10632192, Andre Dias Cahu, 98.00, 6 /
10362271, Celina Kelly Gomes Aragao, 104.00, 2 / 10395029, Djaelton Quirino dos Santos, 92.00, 10 /
10605241, Esteferson Vieira Lopes Junior, 102.00, 3 / 10030232, Fabricio da Silva Santana, 99.00, 5 /
10412468, Filipe Campos Rodrigues de Souza, 105.00, 1 / 10605372, Keiliane Dantas Pereira Lopes,
92.00, 9 / 10247268, Luiz Filipe Cabral Vitoria Sena, 95.00, 8 / 10686120, Renato Pastor de Almeida,
96.00, 7 / 10236096, Sillas do Nascimento Freitas, 92.00, 11 / 10342784, Valeria Karla de Barros Costa,
102.00, 4.
1.2.253 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BARREIROS/PE
10928087, Everton Cesar Alves de Sa Leitao, 78.00, 3 / 10259688, Gyzia Dias Pimentel, 81.00, 1 /
10878085, Marco Antonio Angeiras Bulhoes Junior, 78.00, 4 / 10925612, Maria Luar Verlane Lima
Silva, 79.00, 2.
1.2.254 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BELO JARDIM/PE

10565334, Andre Tinti Aguiar, 92.00, 7 / 10185764, Angela de Lima Bertulino, 96.00, 5 / 10561748,
Cristiane Lucia Gois de Almeida Ferreira, 91.00, 8 / 10710283, Eronildo de Almeida Junior, 89.00, 10 /
10191098, Felipe Azeredo Suassuna, 91.00, 9 / 10155090, Fernando Antonio Castro da Silva Junior,
101.00, 2 / 10670967, Joseane Alves de Oliveira, 98.00, 4 / 10546870, Katiussia Cavalcante de Miranda,
92.00, 6 / 10340310, Lais Viana Feres, 100.00, 3 / 10621138, Thiago Barbosa Lacerda, 104.00, 1.
1.2.255 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BEZERROS/PE
10518899, Danilo Pinheiro de Souza, 95.00, 1 / 10520105, Thiago Feliphe Torres do Nascimento, 72.00,
2.
1.2.256 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BOM CONSELHO/PE
10089719, Adriano Neves Galdino Alves, 72.00, 3 / 10061585, Geraldo Cosme de Souza Junior, 94.00, 2
/ 10099865, Jobson Emanoel Rodrigues de Albuquerque, 102.00, 1 / 10809863, Paulo Henrique
Fernandes Miranda Luna, 68.00, 4.
1.2.257 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE
10416057, Amanda Maria Fragoso Chaves, 94.00, 4 / 10131148, Jose Robson de Albuquerque Barbosa,
102.00, 1 / 10024602, Luiz Augusto Freire da Silva, 102.00, 2 / 10238837, Tarsis Gomes da Silva, 96.00,
3.
1.2.258 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAMARAGIBE/PE
10312070, Ana Carolina Soares Padilha, 86.00, 2 / 10085969, Leticia Emily de Albuquerque e Silva,
94.00, 1.
1.2.259 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CANHOTINHO/PE
10568646, Adriano de Melo Costa, 86.00, 4 / 10821186, Flavio Eduardo Nogueira da Silva, 109.00, 1 /
10142630, Francisco Antonio da Silva Neto, 107.00, 2 / 10311797, Robson Galvao Raimundo, 97.00, 3.
1.2.259.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10142630, Francisco Antonio da Silva Neto, 107.00, 1.
1.2.260 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CARPINA/PE
10085108, Jaqueline Enedina de Santana, 82.00, 2 / 10013727, Nilson Braga de Almeida, 84.00, 1.
1.2.261 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CARUARU/PE
10191589, Andre Hilton Pontes Torres, 106.00, 3 / 10021553, Daniele Tavares de Souza, 98.00, 10 /
10526405, Demetrius Queiroz do Rego Barros, 106.00, 2 / 10182289, Keylla Myrelly Pereira de Lira,
103.00, 5 / 10617102, Melissa Pianowski Maciel, 111.00, 1 / 10262299, Rafael Neves Rego, 104.00, 4 /
10614374, Saulo Daniel dos Anjos Leite, 102.00, 6 / 10607679, Soraia Virginia Monteiro da Silva, 96.00,
11 / 10392275, Thiago Pedrosa Cortez, 102.00, 7 / 10414772, Tiago Augusto Silva Ferreira, 96.00, 12 /
10455414, Wagner Edelweiss Bezerra, 99.00, 9 / 10005936, Wonney Kedson da Silva, 100.00, 8.
1.2.261.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10082688, Marcio Raniere de Carvalho, 58.00, 1 / 10859477, Ricardo Jorge de Souza Dias, 55.00, 2.
1.2.262 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ESCADA/PE
10605420, Edgar Barboza Costa, 80.00, 2 / 10484164, Marcus Andre Braga Montenegro, 84.00, 1.
1.2.263 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GARANHUNS/PE
10225302, Andre do Nascimento Lima, 101.00, 5 / 10238085, Angela Moura Batista, 110.00, 1 /
10184153, Daniel Ginani Freire, 100.00, 6 / 10444570, Fabio Guedes de Araujo Rego, 95.00, 12 /
10017374, Flavia de Brito Cavalcanti, 103.00, 3 / 10455297, Joao Paulo do Nascimento, 100.00, 7 /
10223948, Jose Rinaldo Soares de Souza, 102.00, 4 / 10361598, Josivaldo Goncalves de Farias, 97.00, 11
/ 10791840, Leonardo Farias de Gauw, 95.00, 13 / 10031501, Meirilane Alves Bezerra, 91.00, 14 /
10166591, Ricardo Alexandre Bezerra Sereno Filho, 97.00, 9 / 10469540, Ricardo Leite Rocha, 109.00, 2
/ 10107846, Rodrigo Santos Lisboa de Castro, 87.00, 16 / 10533733, Rosiane Pereira Goncalves Amorim,
97.00, 10 / 10004709, Silvio Romero Veloso de Melo, 88.00, 15 / 10326665, Waldelio Souza da Silva,
99.00, 8.

1.2.263.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10813893, Erick Jose da Silva Passos, 72.00, 2 / 10049662, Fabio Francisco da Costa, 46.00, 4 /
10195434, Luiz Gustavo Leite de Oliveira, 75.00, 1 / 10438660, Rogerio Paulo Rodrigues Carmo da
Silva, 67.00, 3.
1.2.264 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GOIANA/PE
10666996, Edilson Bezerra da Costa, 90.00, 4 / 10497623, Joabe Luiz de Pontes, 95.00, 3 / 10319964,
Juliana Maria Dias Peixoto, 97.00, 2 / 10595667, Roberto Pereira de Lima, 113.00, 1.
1.2.264.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10609322, Jose do Egito de Oliveira Cabral, 55.00, 1.
1.2.265 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GRAVATÁ/PE
10542026, Isabela Cassia Vasconcelos da Silva, 98.00, 2 / 10101760, Luciene Gomes Francisco, 87.00, 4
/ 10686282, Rafael Santos de Amorim Guedes, 94.00, 3 / 10074063, Valdemar Severino da Silva, 110.00,
1.
1.2.266 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JABOATÃO/PE
10183824, Henrique Santiago de Souza, 99.00, 1 / 10048555, Pollyana Ferreira Franca, 93.00, 2.
1.2.266.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10383870, Alexandre de Freitas de Freitas Leite Filho, 76.00, 2 / 10279176, Josefa Ilma Lima Cavalcanti,
51.00, 3 / 10048555, Pollyana Ferreira Franca, 93.00, 1.
1.2.267 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS LIMOEIRO/PE
10051393, Aldenio Aluizio de Araujo, 96.00, 7 / 10481076, Alison Augusto Martins Lourenco, 93.00, 11
/ 10158913, Ana Celia Pimentel de Andrade, 96.00, 6 / 10479283, Darlan Barros de Santana, 93.00, 10 /
10258625, Dayse Santana de Sousa, 94.00, 9 / 10518926, Elisangela de Moura Ramos, 98.00, 5 /
10335880, Felipe Araujo Izidro Gomes, 106.00, 2 / 10324897, Jessica Rogeria Andrade Assis, 95.00, 8 /
10525725, Juliana Maria de Santana Soares, 102.00, 4 / 10012446, Luiz Caetano Jansen Pereira da Silva
Junior, 104.00, 3 / 10510323, Luiz Flavio Alonso Silva, 112.00, 1 / 10621879, Tiberio Cezar de Araujo
Cavalcanti, 93.00, 12.
1.2.267.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10517902, Cicero Berto da Silva, 55.00, 4 / 10606831, Danillo Oliveira da Silva, 51.00, 5 / 10402258,
Glaucio de Moura Arantes, 56.00, 3 / 10025863, Jose Marcilio da Silva, 59.00, 2 / 10603355, Marcos
Aurelio Lopes da Silva, 88.00, 1.
1.2.268 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MORENO/PE
10144421, Fabiolo de Lima Borba, 76.00, 2 / 10507103, Gabriela Leite Araujo Costa, 82.00, 1.
1.2.269 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS OURICURI/PE
10721230, Allan Klenisson de Carvalho Oliveira, 109.00, 1 / 10384978, Annie Gabrielly de Arruda
Castro Azeredo, 98.00, 7 / 10697531, Carlian Furtado Matos, 104.00, 2 / 10522056, Christiano Reis
Modesto de Brito, 95.00, 8 / 10637040, Cristiane Bastos Beserra, 98.00, 6 / 10719859, Fabricio Brandao
de Souza, 93.00, 10 / 10233843, Leonardo Gomes Cavalcante, 100.00, 5 / 10687570, Lourinaldo Ferreira
da Silva, 93.00, 9 / 10516603, Patricia Pires Batista, 104.00, 3 / 10067597, Thalys Eliel Amaral Gomes,
101.00, 4.
1.2.269.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10584743, Marta Andrade Santana, 75.00, 1.

1.2.270 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PALMARES/PE
10013287, Augusto Cesar Lucio de Souza Cruz, 98.00, 2 / 10430325, Brena Juliana Tavares de Lima,
89.00, 8 / 10354346, Cleiton Alexsandro Ferreira Cruz, 86.00, 10 / 10135699, Eduardo Jorge de Azevedo
Cysneiros, 94.00, 4 / 10511906, Halder Falcao Torres, 91.00, 6 / 10644987, Livia Domingos de Lira,
92.00, 5 / 10070940, Marcelo Azoubel de Melo Machado, 96.00, 3 / 10445254, Roberto Fagner de
Figueiredo Braga, 99.00, 1 / 10389912, Roseli da Silva Amorim, 87.00, 9 / 10482314, Sergio Jose de
Souza, 90.00, 7.
1.2.270.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10291427, Valdinairo Reis Cruz, 65.00, 1.
1.2.271 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PAULISTA/PE
10702543, Allisson Henrique Matos Procopio, 97.00, 3 / 10360492, Diego Henrique Galvao Xavier,
110.00, 1 / 10653600, Izabela Gomes de Andrade, 107.00, 2 / 10456964, Rodrigo da Silva Farias, 94.00,
4.
1.2.271.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10663554, Carlos Albertoaguiar de Carvalho, 54.00, 2 / 10083399, Iracy Cabral das Neves, 58.00, 1.
1.2.272 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PESQUEIRA/PE
10020257, Agueda Fabiana de Almeida Valenca, 76.00, 4 / 10752410, Eliseu Barbosa da Silva, 88.00, 1 /
10508186, Ilani Felix de Azevedo, 81.00, 2 / 10017960, Jose Valdeilson dos Santos, 80.00, 3.
1.2.272.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10607557, Rosenilda Maria Faustino, 49.00, 1.
1.2.273 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PETROLÂNDIA/PE
10146072, Gilton Feitosa Ferraz, 70.00, 1 / 10578744, Rodolpho Madisson Salles Ferreira, 61.00, 2.
1.2.274 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS RIBEIRÃO/PE
10181518, Jefferson Kleiton de Souza e Silva, 99.00, 1 / 10682349, Liliana Lopes da Silva, 96.00, 3 /
10512004, Silvio Sergio Bezerra de Amorim, 88.00, 4 / 10069429, Tacito Mendes de Farias, 98.00, 2.
1.2.274.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10393700, Sibelle Cassimiro da Silva, 46.00, 1.
1.2.275 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SALGUEIRO/PE
10585072, Adolpho Luiz Gomes de Carvalho Junior, 87.00, 15 / 10433590, Alyson Rafael de Melo
Rodrigues, 97.00, 5 / 10578862, Ana Paula Alves Leite Barros, 94.00, 8 / 10511207, Daniel de Souza
Crisostomo, 90.00, 12 / 10672707, Erismar Maia Pureza, 102.00, 3 / 10158872, Fagner de Franca Cruz,
87.00, 16 / 10641810, Hemmanoel Bezerra de Carvalho, 103.00, 2 / 10527289, Ione de Paula Lemos,
93.00, 9 / 10117873, Joao Paulo Guerra de Castro Medeiros, 88.00, 13 / 10443301, Jose Alves da Silva
Junior, 87.00, 14 / 10482769, Livio Rolim de Azevedo, 100.00, 4 / 10593223, Maria das Dores Marques
Vieira, 93.00, 11 / 10611767, Patricio Fagner Gomes Florentino, 94.00, 7 / 10126313, Rommel Dias
Teixeira, 95.00, 6 / 10299445, Sergio Arnaldo da Silva Santana, 93.00, 10 / 10515689, Valeria Virginia
Oliveira Pereira, 125.00, 1.
1.2.275.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10517869, Cesar Tiburtino Cavalcante de Lima, 61.00, 1 / 10699614, Edezio Santos de Araujo, 50.00, 2.
1.2.276 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO JOAQUIM DO MONTE/PE

10244463, Josinaldo Jose da Silva, 87.00, 4 / 10527197, Laercio Monteiro Silva, 90.00, 3 / 10602396,
Wadson Kim Ramos Mendes, 93.00, 2 / 10929799, Willyma Walmeres de Andrade Gaiao, 95.00, 1.
1.2.277 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO JOSÉ DO EGITO/PE
10068587, Ana Paula da Silva Jeronimo, 92.00, 4 / 10620739, Charlyton Matos de Oliveira, 98.00, 3 /
10460487, Dennis Hipolito Gomes de Araujo, 89.00, 5 / 10003866, Diego Aquino Vivas Alves, 100.00, 2
/ 10092541, Edvan Gomes de Brito, 104.00, 1 / 10725562, Francisco Ednaldo Soares do Vale Junior,
89.00, 6 / 10847987, Lara Cristina Contini, 84.00, 8 / 10009321, Paulo Roberto de Melo Rodrigues,
87.00, 7.
1.2.277.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10623887, Tacio Novaes, 49.00, 1.
1.2.278 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO LOURENÇO DA MATA/PE
10068689, Marluce Alves Pereira, 96.00, 1 / 10490346, Silvania Alves de Assis, 91.00, 2.
1.2.279 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SURUBIM/PE
10614656, Celia Maria Coloia da Silva, 72.00, 3 / 10951563, Erica Michele Campelo, 74.00, 2 /
10383137, Jose Alves Bezerra Neto, 79.00, 1 / 10701426, Sara Correia de Lima, 71.00, 4.
1.2.280 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS TIMBAÚBA/PE
10268641, Jose Maria da Silva Gayao, 88.00, 2 / 10574222, Viviane Barbosa da Costa, 105.00, 1.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente